
Stránka 1 z 63 
 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace 

 
 

            
 

 

                                                                                                 
 

 



Stránka 2 z 63 
 

 

   

 

a) základní údaje o škole 

 

Název:  Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5,  

příspěvková organizace 

 

Adresa:    405 02 Děčín II, Vrchlického 630/5 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    72743573 

Zřizovatel:   Statutární město Děčín 

Adresa:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly 

IČO:    261 238 

Okres:    Děčín 



Stránka 3 z 63 
 

 

Vedení školy:   

Ředitel:   Mgr. Jiří Brouček 

Zástupce ředitele:  Mgr. Jan Medek 

Výchovný poradce:  Mgr. Lucie Plechatá 

Šk. metodik prevence: Mgr. Lucie Provazníková Marková 

 

Kontakty: 

Adresa www stránek:  http://www.zstyrs.cz 

Kontaktní email:  reditel@zstyrs.cz, info@zstyrs.cz 

Kontaktní telefon:  412 516 547 

Kontaktní telefon jídelna: 412 516 068 

 

Škola se nachází v nádherném prostředí vilové čtvrti pod děčínskou nemocnicí. U školy jsou dvě hřiště 
s umělým povrchem poskytující možnost širokého využití (atletika, fotbal, futsal, házená, tenis, volejbal, 
basketbal, nohejbal, …). Součástí školního areálu je i sportovní hala se sociálním zázemím. V hale byla   
ve školním roce 2015/2016 rekonstruována podlaha (gumový povrch) a strop. Důvodem bylo 
vylepšení akustických podmínek v hale. Škola má k dispozici také učebnu v přírodě. Školní budova byla 
postavena pro dívčí vzdělávací institut (1900), založený kongregací Sester křesťanské lásky (do Děčína 
byl ústav přenesen z Nelahozevsi). Byla penzionátní školou pro dívky z majetnějších kruhů, která 
sestávala z osmitřídní a na ni navazující pětitřídní pokračovací školy s jazykovými kurzy. Významnou část 
výuky tvořila hudební a výtvarná výchova a literatura. V polovině třicátých let poskytl ústav prostory pro 
českou mateřskou školu. Roku 1940 byl ústav rozpuštěn (byla zde otevřena vyšší škola pro dívky podle 
říšského vzoru). Po roce 1945 zde bylo postupně sídlo zdravotnické školy, zvláštní školy a nakonec 
základní školy (od roku 1958). V 80. letech 20. století prošla budova školy rozsáhlou rekonstrukcí. Vlastní 
škola sestává z původní budovy (18 tříd, malá tělocvična, školní jídelna), ke které byla přistavěna velká 
tělocvična a přístavba se sociálním zázemím a dvěma třídami na adrese Vrchlického 630/5 a menší, 
samostatně stojící, budova (školní družina) na adrese Vrchlického 443/7. 
 

http://www.zstyrs.cz/
mailto:reditel@zstyrs.cz
mailto:info@zstyrs.cz


Stránka 4 z 63 
 

V rámci projektu „Modernizace učeben“ škola získala krásné nové půdní prostory, ve kterých vznikly dvě 
počítačové učebny, z nichž jedna je vybavena speciálním zařízením pro výuku cizích jazyků. Dalším 
přínosem pro školu jsou dvě klubovny pro činnost školního klubu a zajímavě řešená učebna v přírodě. 
V rámci projektu „Modernizace sportovišť“ může nyní škola využívat nádherné hříště s umělým 
povrchem a hřiště pro nejmenší s tzv. dřevěným programem (skluzavka, prolézačky, pískoviště atd.). 
Obohacením jsou i dva venkovní stoly na stolní tenis. Ke sportovištím má škola k dispozici i nové šatny      
a sociální zařízení. 
Modernizací učeben a sportovišť se škola významným krokem posunula vpřed ve své snaze být moderní 
školou, nabízet žákům kvalitní vzdělávání a širokou nabídku volnočasových aktivit. 
Škola nabízí svým žákům rozšířenou výuku cizích jazyků a počítačových technologií, k čemuž využívá 
speciální jazykovou a počítačovou učebnu. Využití učeben PC je vysoké i při výuce celé škály jiných 
předmětů. 
Školní klub v nových klubovnách se těší opravdu velké návštěvnosti žáků školy, součástí činnosti školního 
klubu je i nabídka zájmových kroužků širokého spektra zaměření. Mimo jiné má škola řadu 
volnočasových aktivit sportovního zaměření, ke kterým využívá nová sportoviště. Mimořádné oblibě      
se těší u žáků zejména hřiště s umělým povrchem. 
Učebna v přírodě umístěná v klidné školní zahradě přináší také řadu možností obohacení výuky a je 
hojně využívána. 
Sportoviště i učebny však může využívat nejen škola, ale i široká veřejnost. Učebny např. k pořádání 
různých kurzů a školení, sportoviště s umělým povrchem je využíváno zejména mládeží ke hře např. 
futsalu, basketbalu atd. Velké využití má i hřiště s dřevěným programem, které vítají zejména rodiče       
s malými ratolestmi. 
 
Od 8. března roku 2017 se může naše Základní škola Dr. M. Tyrše pyšnit názvem Fakultní škola 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně. Dohoda, kterou obě strany uzavřely, je potvrzením spolupráce, 
která započala již v roce 2013. Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu zájmů žáků, 
organizování odborných exkurzí a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení talentovaných žáků, 
umožnění odborné praxe studentů PF UJEP na naší škole, provádění didaktických výzkumů, společné 
řešení grantových projektů, pro pedagogy ZŠ Dr. M. Tyrše možnost podílet se na realizaci bakalářských   
a diplomových prací studentů PF UJEP a zároveň možnost odborného růstu našich pedagogů                    
ve spolupráci s PF UJEP.   
 
  
Speciální pedagog 
Naše školní poradenské pracoviště bylo od 1. února 2020 rozšířeno o speciálního pedagoga. 
 

b) přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo podle vzdělávacího programu pro základní vzdělávání         
„Spolu to dokážeme…“. 

Studium: denní      délka studia 9 let 

Nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku:   neurčen 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru:   560 

 

 

 



Stránka 5 z 63 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ředitel školy  

      Mgr. Jiří Brouček        

Zástupce ředitele  

      Mgr. Jan Medek              

Výchovný poradce  

      Mgr. Lucie Plechatá      

Školní metodik prevence 

      Mgr. Lucie Provazníková Marková  

Speciální pedagog  

      Mgr. Štěpánka Kytková  

Pedagogický sbor  

      Mgr. Soňa Milerová     
      Mgr. Martina Honová    
      Mgr. Alexandra Flegelová   
      Mgr. Jana Chmelová        
      Mgr. Lenka Dubnová       
      Mgr. Lenka Řezníčková               
      Mgr. Ludmila Svobodová       
      Mgr. Lucie Stibalová 
      Mgr. Pavel Řezníček  
      Bc.    Martin Kroupa, DiS.       
      Mgr. Ivana Svobodová             
      Mgr. Iva Kolorenčová 
      Mgr. Lenka Divišová 
      Mgr. Lucie Barillová 
      Mgr. Jaroslava Řezníčková 
      Mgr. Lenka Havlíková Knesplová 
      Mgr. Brhlíková Anežka 
      Ing. Tomáš Štěpánek 
      Mgr. Jitka Nováková 
      Mgr. Ivana Rezková  
      Mgr. Petra Holešovská 
      Mgr. Veronika Mášová 
      Mgr. Hana Plíšková     
      Mgr. Kristýna Gruberová 
      Mgr. Irena Canini 
      Mgr. Zdeňka Zívalová 
      Mgr. Zuzana Striová 
      Mgr. Šárka Sklenářová 
      Ivana Hykšová, MSc 
      Bc. Nováková Lucie 
      Bc. Patová Andrea 



Stránka 6 z 63 
 

       
       
       

Vychovatelky školní družiny a školního klubu 

      Jana Chládková (vedoucí)  
      Lenka Lajblova, DiS.   
      Hana Rakušanová     
      Zuzana Čvančarová  
      Pavla Strunecká  
      Bc. Ivana Felcmanová 
 
       

Asistentky/asistent pedagoga 

      Simona Zdeňková 
      Miroslava Harychová 
      Bc. Monika Dvořáková 
      Natálie Hoření 
      Eva Švejdíková 
      Tereza Martincová 
      Helena Plechatá 
      Tereza Jirků  
      Jana Šmolková 
      Lenka Šuhajová 
      Pavla Zajíčková   
      Bc. Tereza Zelenková 
      Pavlína Jedličková 
      Eliška Lukáčová 
      Zdeňka Lipčáková 
      Klára Šťastná 
       
 
Koordinátor inkluze 
 
    Mgr. Pavel Řezníček 
 
Přehled kvalifikovanosti 
  
Z 54 pedagogických pracovníků (35 učitelů, 6 vychovatelek školní družin a školního klubu, 13 asistentů 
pedagoga) je 51 odborně kvalifikovaných, 3 nekvalifikovaní.  

 

věková 
kategorie 

do 35 let 35-45 let 45-55 let 55-důch. věk  důchodci celkem 

celkem 
kvalifikovaní/
z toho 
ženy/celkem 
bez 
kvalifikace 

18/16/3 13/11/0 14/13/0 8/8/0 4/4/0 57/52/3 



Stránka 7 z 63 
 

Správní zaměstnanci 

Tajemnice 

      Šárka Dostálová 

Mzdová účetní  

      Vladimíra Hájková                  

Ekonom 

      Irena Bartošková   

Správce ICT   

      Jan Sklenář         

Jídelna 

      Petra Voborská (vedoucí)   
      Iva Hroníková  
      Jitka Hynková 
      Milada Mikšovská       
      Monika Cahová 
      Stanislava Hunčovská  
      Ivana Syslová 
       

Další správní zaměstnanci 

      Jaroslav Krupka 
      Leoš Malík 
      Věra Bažantová  
      Zdeňka Kreisingerová  
      Helena Králová 
      Zuzana Šidlofová 
 
       

d) údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve školním roce 2022/2023 byly cíle v plném rozsahu naplňovány. 

 

  

Počet zapsaných/dívek Počet přijatých/dívek Počet nepřijatých/dívek Počet odkladů/dívek 

61/25 57/24 11/5 4/1 



Stránka 8 z 63 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  

 Žáků celkem Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. pololetí 495 341 150 4 

2. pololetí 492 346 145 1 

 

Přehled výchovných opatření udělených žákům školy během školního roku 2022/2023  

  

 napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

klasifikace z 
chování – 

uspokojivé 

klasifikace z 
chování – 

neuspokojivé 

1. pololetí 29 13 3 0 0 

2. pololetí 40 8 5 0 0 

 

Přehled absence žáků školy ve školním roce 2022/2023 

 

 omluvené hodiny neomluvené hodiny 

1. pololetí 30 863 0 

2. pololetí 28 436 0 

celkem 59 299 0 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 63 
 

Přehled výsledků přijímacího řízení na střední školy 2022/2023 

 

 

 

Cíle stanovené vzdělávacím programem jsou plněny. 

 



Stránka 10 z 63 
 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům. Cílem 
našeho programu je, aby se preventivní výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou součástí 
výuky a života školy. Ve spolupráci s rodiči usilujeme o formování takové osobnosti dítěte, která je 
schopna se orientovat v dané problematice, ptát se, dělat rozhodnutí, která si váží svého zdraví, umí 
nakládat se svým volným časem a zvládá základní sociální dovednosti – to vše s ohledem na svůj věk. 

Primární prevence je u žáků ve škole zaměřená na předcházení zejména následujícím rizikovým 
projevům v chování žáků: 

    - záškoláctví – důslednost při omlouvání absence, neomluvená absence více než 20 hodin se hlásí 
na OSPOD 

- agrese, šikana,  kyberšikana  a další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií, 
násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie,                  
homofobie  – interaktivní hodiny ve výuce, proškolení pedagogů 
  - závislostní chování, užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky), 
netolismus  (závislost na virtuálních drogách - video, televize, počítačové hry), gambling (počítačové 
hráčství) a onemocnění HIV/AIDS a dalšími infekčními nemocemi souvisejícími s užíváním návykových 
látek – besedy s odborníky, interaktivní formy práce, proškolení pedagogů 
  -  rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů – besedy s odborníky, interaktivní 
formy práce, proškolení pedagogů 
  - kriminality, delikvence – důslednost ve výchovně vzdělávacím procesu, besedy s odborníky 
    - negativní  působení sekt,  závislosti na politickém a náboženském extremismu – beseda 
s odborníky 
    - spektrum poruch příjmu potravy – besedy s odborníky, učivo probírané v rámci osnov 
v hodinách (výchova ke zdraví, přírodopis, prvouka) 
  - sexuální rizikové chování – besedy s odborníky, učivo probírané v rámci osnov v hodinách 
(výchova ke zdraví) 
 
Péče o žáky se specifickými poruchami chování a učení: 
Maximální péče je věnována žákům s podpůrnými opatřeními (63), kteří mají vypracovaný a schválený 
individuální vzdělávací plán má 7 žáků. Třináct žáků má asistentku pedagoga. 
 
Péče o talentované a mimořádně nadané žáky: 
Škola vyhledává a rozvíjí talent a mimořádné nadání žáků. Učitelé volí takové učební strategie, které 
umožňují individuální rozvoj a přístup žáka. Není ojedinělé diferencované zadávání úkolů ve školní práci, 
individuální zadávání složitějších úkolů apod. 
Každý žák má možnost přihlásit se do školních soutěží a olympiád. V případě úspěchu žáci reprezentují 
školu ve vyšších kolech soutěží a olympiád. 
 
Výchovné poradenství: 
Práce výchovné poradkyně a školní výchovné komise je důležitou součástí úspěšné školy. V dnešní stále 
složitější době je více nutná spolupráce s odborníky v oblasti psychologie a psychiatrie. Spolupracujeme 
se SPC Děčín a PPP Děčín. 
 
 
 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 



Stránka 11 z 63 
 

- pedagogičtí pracovníci a nepedagogičtí pracovníci 

datum: obsah: účastníci: pořádal: počet úč.:

17.10.2022 Metoda dobrého startu Kytková DYS-centrum, Praha z.ú. 1

14.02.2023 Tipy pro rychlé aktivity ebz přípravy na hodiny cizích jazykůHavlíková Knesplová WocaBee s .r.o. 1

01.03.2023 Jak učit a naučit Nováková Tvořivá  Škola , z.s . 1

07.03.2023 Duševní zdraví ve škole Marková NUDZ 1

09.03.2023 Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) Řezníčková J. NPI ČR 1

16.05.2023 Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život Pražanová, Nováková L. NPI ČR 2

28.08.2023 Žák s výchovnými problémy ped. pracovníci Mgr. R. Jakubec všichni

datum: obsah: účastníci: pořádal: počet úč.:

06.04.2023 Zákoník práce Dostálová Aliaves & Co. A.s. 1

06.03.2023 FKSP Bartošková TSM, spol . s .r.o. 1

DVPP pro školní rok 2022-23

DVnPP pro školní rok 2022-23

 

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
I šesté pokračování Tyršovy stezky úspěšné 
 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se již šestkrát podílela na velké akci Tyršův Děčín zorganizováním Tyršovy stezky. 
Tentokrát netradičně v sobotu 17. září 2022 byla stezka zahájena v prostoru poblíž sochy Dr. M. Tyrše   
na Smetanově nábřeží. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše připravila pro děti a jejich rodiče stezku s deseti stanovišti, 
na kterých děti plnily různorodé úkoly (sportovní, dovednostní, vědomostní). Za absolvování stezky 
dostaly děti příjemnou odměnu v podobě velké čokolády Kinder Cards, batohu s logem školy a již 
tradičního balónku. Stezkou prošlo 244 účastníků, což je moc hezké vysvědčení pro celý pedagogický 
sbor, který Tyršovu stezku pečlivě a dlouho připravoval. 



Stránka 12 z 63 
 

 
 

 

 

 
 



Stránka 13 z 63 
 

 

Cyklojízda pro velký zájem znovu zorganizována a úspěšná 

 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín tradičně, letos již poosmé, zorganizovala 23. 6. 2023 velmi oblíbenou cyklojízdu 
spojenou s projekty „Ekologie dopravy“ a „Zdravá škola“. 
Cyklojízda žáků ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín proběhla ve spolupráci s Městskou policií Děčín a Policií ČR, kterým 
patří velké poděkování za zajištění bezpečného průběhu cyklojízdy. 
Trasa vedla přes Děčín na cyklostezku směrem na Ústí nad Labem. Ve Velkém Březně byl naplánován 
odpočinek, občerstvení a krátká beseda o cyklostezkách v okolí města Děčín, bezpečné jízdě na kole        
a zdravém způsobu života. Následovalo pokračování cyklojízdy zpět do školy. 
Cyklojízdy se zúčastnilo v pelotonu plném úsměvů 242 žáků. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 63 
 

ZŠ Tyrše pokračuje ve spolupráci s PF UJEP  

 
Od 8. března roku 2017 se může naše Základní škola Dr. M. Tyrše pyšnit názvem Fakultní škola Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně. Dohoda, kterou obě strany uzavřely, je potvrzením spolupráce, která započala 
již v roce 2013. Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu zájmů žáků, organizování 
odborných exkurzí a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení talentovaných žáků, umožnění odborné 
praxe studentů PF UJEP na naší škole, provádění didaktických výzkumů, společné řešení grantových 
projektů, pro pedagogy ZŠ Dr. M. Tyrše možnost podílet se na realizaci bakalářských a diplomových 
pracích studentů PF UJEP a zároveň možnost odborného růstu našich pedagogů ve spolupráci s PF UJEP. 
 
Dne 21. listopadu 2022 se třída 8. B vypravila do Ústí nad Labem. Cílem se opět stala budova 
Pedagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně. V rámci spolupráce nám studenti připravili projektové 
vyučování, které se týkalo komunikace a slohu. Už jen velkým zážitkem pro naše žáky bylo zasednout    
do lavic v učebně. Žáci měli možnost se ústně i písemně projevit a úkoly plnili samostatně i ve skupinách. 
Celé vyučování vládla velmi příjemná nálada a rozhodně se těšíme na další návštěvu, kdy si projektové 
vyučování opět zopakujeme. 
Poděkování patří studentům a především doc. PaedDr. Jaromíře Šindelářové, CSc. 

 
 
Vánoční trhy 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše se otevřela pro širokou veřejnost 8. prosince uspořádáním vánočního 
jarmarku a dílniček. Školu navštívili nejen rodiče a příbuzní žáků, ale i ostatní zájemci o koupi tradičního  
i netradičního vánočního dárku. Kromě této možnosti mohli všichni zúčastnění vyslechnout několikero 
vánočních koled v podání našich žáků či se občerstvit v prodejním stánku pravým nefalšovaným 



Stránka 15 z 63 
 

vánočním punčem nebo třeba ochutnat křehkou palačinku. Cílem bylo navodit krásnou vánoční 
atmosféru klidu, pohody a vzájemné lásky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 16 z 63 
 

 

Vánoční diskotéka 

Krátce před Vánoci jsme uspořádali ve velké tělocvičně profesionální diskotéku pro radost našich dětí. 
Diskotéka proběhla zvlášť pro první a druhý stupeň. 

 

 

Barevný týden 

Pojďme se vrátit do posledního květnového týdne. V naší škole to hýřilo barvami a veselím, školní 
parlament totiž vyhlásil Barevný týden. 

Žáci, učitelé a další zaměstnanci školy prohledali své šatníky a každý den vyladili své oblečení do předem 
daných barev. Nebylo to tak jednoduché, jak by se mohlo na první dojem zdát, členové školního 
parlamentu zadání barvy pro následující den vždy totiž pečlivě zašifrovali. 

Třídy 1. stupně obdržely nápovědu z rukou našich šikovných „parlamenťáků“ v podobě rébusu, puzzle, 
zjišťování podle hmatu, křížovky a poslechu písničky. Děti zapojily své smysly, logické myšlení i fantazii. 
Každý den si náramně užily a nemohly se dočkat další nápovědy. 

Žáci z 2. stupně museli objevit nápovědu v podobě QR kódu. Pomocí aplikace v chytrém mobilním 
telefonu na ně vyskočila jednou zeměpisná souřadnice, jindy Morseův kód, RGB kód, rébus založený      
na skládání slov, dokonce i latina. „Parlamenťáci“ svými nápady nadchli své spolužáky a ukázali jim, jak 
lze v praxi využít znalosti ze zeměpisu, přírodopisu, českého jazyka, cizího jazyka a informatiky. Ve škole 
bylo rušno a veselo. 



Stránka 17 z 63 
 

Nešlo však jen o zábavu, ale i o soutěž, a protože výherní cena byla velmi lákavá, všichni žáci bojovali       
s plným nasazením. Soutěžilo se o voucher do Jump arény v Ústí nad Labem. Členové školního 
parlamentu Jan Jakeš a Jan Barcal prováděli v průběhu každého dne sčítání žáků, kteří se do soutěže 
zapojili a oblékli se do dané barvy. Po sečtení bodů a převedení na procenta na konci týdne jsme měli 
vítěze. 

1. místo – třída 8. B (100%) 

2. místo – třída 2. A (99,30%) 

3. místo – třída 3. A (99,10%) 

Hlavním cílem tohoto týdne bylo zpestření pobytu ve škole a stmelení třídních kolektivů. Podařilo           
se nám však ještě něco navíc. 

Ve středu byla na výsluní oranžová barva. A to vedlo některé žáky, učitele a asistentky k obléknutí 
výstražné reflexní vesty. Jan Jakeš přišel s nápadem, že bychom mohli propojit náš oranžový den              
s celostátní kampaní „Vidíme se?“, kterou pořádá BESIP. Ve všech třídách 2. stupně byly zveřejněny 
informace o této kampani a oddělení BESIP bylo s naší akcí též seznámeno. 

V pátek byla celá škola laděna pro změnu do zelené barvy. Ano, zapojili se i naše paní kuchařky, pan 
školník i některé paní uklízečky.  

Všem zúčastněným děkujeme a vítězům dodatečně gratulujeme! 

 

A je domalováno... 

V průběhu měsíce září probíhala výtvarná soutěž, ve které žáci mohli předvést nejen své výtvarné 
schopnosti, ale i prozradit cíl letní dovolené. Ve velké hromadě výkresů jsme ocenili zvlášť šikovné 
prvňáčky a jejich starší soupeře z vyšších ročníků prvního stupně. Velkou radost nám udělal fakt,             
že i mezi žáky druhého stupně se našli odvážlivci s chutí něco nakreslit. Všem srdečně blahopřejeme            
a ostatní se mohou těšit na předvánoční andělské vyrábění. 

 



Stránka 18 z 63 
 

Výherci soutěže: 

1. místo - Vašík Češka 1. A, Lenka Lajblová 3. B, Verča Středová 8. C 

2. místo - Kája Šenekl 1. A, Jana Bicencová 4. A, Matěj Toušek 8. A 

3. místo - Sára Havlová 1. B, Bára Nováková 3. A, Kačka Davidová 8. C 

Diplom za účast - Mája Banduričová 4. A, Dominik Kopal 4. B 

 

Aula se proměnila v kadeřnický salón 

Ve středu 12. října se v prostoru auly uskutečnila soutěž malých kadeřnic. Tři šikovné slečny se spolu       
se svými modelkami utkaly v česání, kdy úkolem byl co nejzajímavější účes. Všechny se pečlivě připravily 
a donesly si spoustu potřebných kadeřnických pomůcek. Porota, která měla i mužské zastoupení, 
nakonec zhodnotila, že nejlépe se úkolu zhostila Eliška Pešková (třída 6. B), na druhém místě skončila 
Darina Pytlíková (třída 8. A) a třetí skončila Lucka Hodboďová (třída 5. B). V roli modelek trpělivě seděly 
Sára Horáková, Karin Borovičková a Jitka Srbová. Všem srdečně blahopřejeme. 

 

Kuchařská soutěž byla plná salátů 

První červnový den se ve škole uskutečnil 2. ročník kuchařské soutěže, jehož tématem byly saláty. Týmy 
šikovných šesťáků spolu se svými mentory připravily různé saláty, se kterými se snažily oslnit přísnou 
porotu. Ta nakonec na stupně vítězů poslala chlapeckou partu s názvem Jdemežrát, druhé místo              
si odnesli Kojoti a na třetím místě skončili Skořicáci. Loňské vítězky Dvanáctky slavnostně předaly 
putovní pohár a my už se jen můžeme těšit na třetí ročník. Poděkování patří servírkám Agátě, Barče         
a Nikolce, technikovi Honzovi, fotografce Nině a všem mentorům, kteří ochotně pomáhali nadšeným 
kuchařům.  



Stránka 19 z 63 
 

 

Pomoc ZOO Děčín 

4. 11. 2022 se 9. B opět vydala do děčínské zoo na akci „Přijďte si nahrabat“. Během cca dvou hodin času 
jsme shrabali a zametli listí z hlavní cesty. Pak nás, bohužel, vyhnal déšť. I tak jsme z práce a pobytu 
venku měli radost. Podruhé jsme se radovali, když jsme mohli volné vstupenky, získané za brigádu, 
předat žáčkům v 1. B. 



Stránka 20 z 63 
 

 

Noc snů v ZOO 

V pátek 2. června se naše škola tradičně připojila do akce s názvem Noc snů, která se konala v zoologické 
zahradě. Celou zahradu v podvečer zaplnily stolky s různými aktivitami, které byly primárně určeny 
handicapovaným. Naše škola měla dílnu s čelenkami, malbou na obličej a florbalový koutek. Celá akce   
se nesla v příjemném a veselém duchu, neboť klienti mají opravdu srdce na dlani a jsou vděční                    
i za drobnosti. Poděkování patří paní asistentce Jedličkové a partě malířek z 9. A a 9. C, paní učitelce 
Gruberové a Dubnové za dílnu s čelenkami a panu Tomáši Štěpánkovi za zapůjčení florbalového 
vybavení. 



Stránka 21 z 63 
 

 

 

Den dětí 

Dne 31. 5. 2023 se u příležitosti Dne dětí konalo na naší škole sportovní dopoledne. Naše tři třídy 
deváťáků si pro žáky prvního stupně připravily 18 stanovišť, na kterých si děti procvičily svou mrštnost 
(provázkové bludiště, přenášení míčku na lžíci, opičí dráha …), šikovnost (NERF střelba, slalom s míčem, 
skákání v pytli …), ale i třeba dobrou paměť (pamatování předmětů, hádanky, kvízové otázky). Po splnění 
všech úkolů čekala na děti sladká odměna. 



Stránka 22 z 63 
 

 

 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. je realizátorem projektu „Spolu to dokážeme III“ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy: 02_20_080 

Název výzvy: Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021700 

Název projektu: Spolu to dokážeme III 

Číslo jednací projektu: MSMT-17458/2021-2 

Projekt je zaměřen na následující témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání 

dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit. 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon aktivit: 

Číslo aktivity: 3.II/10 Název aktivity: Klub pro žáky ZŠ 

Číslo aktivity: 3.II/11 Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Číslo aktivity: 3.II/12 Název aktivity: Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 



Stránka 23 z 63 
 

Číslo aktivity: 3.II/8 Název aktivity: Zahraniční stáže pedagogických pracovníků ZŠ 

Schválený rozpočet projektu:  958 066,00 Kč 

(z toho z ESF 814 356,09 Kč a ze státního rozpočtu 143 709,91 Kč) 

Termín realizace projektu: 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023 

 
 
Projekt O2 Chytrá škola 
 
O2 Chytrá škola je projekt Nadace O2, který si klade za cíl naučit děti, rodiče a učitele jak správně 
využívat technologie a být přitom v bezpečí na internetu.                              
Nadační příspěvek 68 600 Kč může škola využít: 
(a) na tvorbu nových předmětů/kurzů zaměřených na podporu e-bezpečí a digitální gramotnosti,            
na inovaci předmětů/kurzů stávajících nebo na zavádění a rozvoj online výuky, 
(b) na realizaci projektů využívajících IT nástroje, tj. realizaci dlouhodobých či krátkodobých projektů       
a projektových dnů a aktivit využívajících projektovou metodu, 
(c) na tvorbu publikací, aplikací, videí nebo jiných nástrojů dalšího vzdělávání, 
(d) odměny pedagogů, kteří se naplňováním účelu aktivně zabývají, 
(e) na nákup technologického zařízení. 
 

 
 

 
Projekt Průša pro školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 jsme se přihlásili do projektu Průša pro školy. Jeden zástupce pedagogů        
za první a jeden zástupce za druhý stupeň prošli proškolením na 3D tiskárnu Prusa Mini+ a navštívili sídlo 
Prusa Research, což byl obrovský zážitek. 3D tiskárnu máme nyní zapůjčenou a pokračujeme v projektu, 
aby tiskárna mohla i dále sloužit žákům naší školy. 



Stránka 24 z 63 
 

 
 
 
Projekt Euro region Elbe Labe 
 
Vzdělávání žáků v oblasti vzájemných vztahů, kultury a historie příhraničních oblastí. 
ZŠ Tyrše se účastní pilotního projektu „Mít kuráž“, testování v programu pro získávání občanské odvahy. 
Financováno EU. Partneři projektu jsou UJEP UL a TU Dresden. Projekt je zaměřen na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Saskem a ČR. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 25 z 63 
 

Projekt „Škola podporující zdraví“ 
 

 
Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě programu   
„ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní zdravotní ústav Praha. 
Tam také proběhlo poslední kolo jednání o zařazení školy do programu. Veškeré předložené materiály 
byly úspěšně schváleny a škola tak získala na tři roky status školy podporující zdraví. 
Co vše ze školního projektu podpory zdraví vyplývá?  Škola se se svými žáky bude účastnit veškerých 
aktivit, které budou přínosem pro jejich zdravý životní styl. Již v tomto roce jsme naplánovali mnoho 
sportovních akcí, např. Tyršův sportovní den, přespolní běh žactva, turnaje ve florbalu, fotbalu, vybíjené, 
cyklojízdu. Žákům jsou nabízeny sportovní kroužky mimo jiné florbalu, kopané i badmintonu. Žáky 
vedeme ke smysluplnému využívání volného času.  Akce jako plavání, bruslení či lyžařské výjezdy jsou 
samozřejmostí. Na akcích se aktivně podílí i školní družina či školní klub. Do projektu je však vtažena        
i školní jídelna, která se bude snažit volbou jídel vytvářet základy pro správné stravovací návyky. 
Novinkou jsou besedy s výživovou poradkyní. To vše a k tomu i klima na škole by mělo vytvářet takové 
podmínky, které jsme se vstoupením do programu rozhodli prosazovat. 
V dnešním uspěchaném světě je to jedna z možností, jak umožnit našim žákům zvolit si ten správný 
životní směr. A právě o to se díky projektu budeme všichni společně snažit. 

 
 



Stránka 26 z 63 
 

 
Projekt „Zelená škola“ 
 
Naše škola je zapojena do projektu Zelená škola a umožňuje tak žákům a učitelům třídit nejen základní 
složky odpadu jako je papír, plast a sklo, ale i elektroodpad a baterie. Snadná recyklace vysloužilých 
elektrozařízení a baterií bez nutnosti cesty na speciální místo zpětného odběru je předpokladem           
pro podporu uvědomělého chování a je základem pro vytvoření ekologického cítění u dětí. 
Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností a baterie mohou návštěvníci školy jednoduše odkládat          
do sběrného boxu, který je umístěn ve škole. 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a efektivní 
recyklace nepotřebných elektrozařízení. Ta obsahují mnohé nebezpečné látky, jako je například rtuť, 
olovo, kadmium či brómované zpomalovače hoření, ale také velké množství recyklovatelných a znovu 
využitelných materiálů. 
Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci    
a nakládání s elektroodpadem v celé České republice.    
 
Projekt „Naučná stezka pod Kvádrberkem“ 
 

 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín otevřela ve spolupráci s Magistrátem města Děčín v roce 2009 Naučnou 
stezku pod Kvádrberkem, která se stala vítaným obohacením lesního parku a za dobu její existence 
prošla stezku dlouhá řada návštěvníku nejen z Děčína a okolí. Tím ale projekt naučné stezky zdaleka 
neskončil. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s Ekocentrem Magistrátu města Děčín připravila pracovní 
listy, které se přímo vztahují k naučné stezce. Ostatní školy a široká veřejnost tak mohou zpestřit svou 
návštěvu naučné stezky zpracováváním pracovních listů. Vedle příjemně stráveného času v lesním parku 
si tak mohou zároveň ověřit své znalosti z oblasti flory, fauny a historie Naučné stezky pod Kvádrberkem. 
Pracovní listy byly vydány v dubnu 2010, upravená verze pak v září 2012. Pracovní listy jsou k dispozici 
na webových stránkách ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín. 
 



Stránka 27 z 63 
 

 
 
 
Projekt „Kola pro Afriku“ 
 
Naše škola spolupracuje na projektu Kola pro Afriku s organizací Kola pro Afriku, která byla založena          
v roce 2012 v Ostravě. Cílem projektu je umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání. Pomoc nás všech 
směřuje do Gambie, kde děti pěšky překonávají mnohakilometrové vzdálenosti cestou do školy. 
Na naší škole jsme založili sběrné místo pro darovaná kola z celého regionu okresu Děčín. 
 

 
 
 



Stránka 28 z 63 
 

 
 
Florbalové třídy 
 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s DDM Děčín a florbalovým oddílem 1. FBC DDM Děčín nabízí          
od školního roku 2011/2012 pro 3., 4. a 5. ročníky projekt florbalových tříd, ve kterých mají děti mít 
možnost rozvíjet dovednosti a schopnosti spjaté s tímto kolektivním sportem. 
Florbal je mladý sport, který má raketový vzestup mezi mládeží, přeskočil dokonce i tolik v České 
republice oblíbený hokej a stal se druhým nejpočetnějším kolektivním sportem v ČR. Florbal je moderní 
kolektivní sport s rychle se měnícím herním dějem, kde se uplatní techničtí hráči se smyslem                 
pro kombinaci. Florbal je v současnosti nejvyhledávanějším školním sportem. ZŠ Dr. Tyrše Děčín              
ve spolupráci s klubem poskytuje kvalitní individuální přístup, aby žáci měli možnost co nejlépe projevit 
svůj talent a schopnosti ke hře. Florbal není jen sportem pro chlapce, velký zájem klub zaznamenává         
i ze strany dívek. 

 
Školní klub ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín 
 
Od září 2011 je nově otevřen školní klub. Školní klub je v provozu každý všední den ráno od 6:30 do 7:45 
a odpoledne od 11:45 do 16:20 hodin. Do činnosti školního klubu jsou zahrnuty i všechny zájmové 
kroužky, které škola nabízí. 
Školní klub má k dispozici nově otevřené půdní prostory (2 klubovny, počítačová učebna, kuchyňka).  
Co vše nabízí školní klub? 
Příprava na vyučování, hry (stolní, sportovní, počítačové, PS4), práce na počítači, internet, možnost 
sledování televize, stolní fotbal, výtvarné a pracovní činnosti, autorská a redakční tvorba, zájmové 
kroužky a mnoho dalšího. Možnost zakoupení snídaní a odpoledních svačin. 
Členem školního klubu se stává žák, který odevzdá vyplněnou přihlášku do školního klubu a zaplatí 
poplatek. 
Do školního klubu se mohou přihlašovat žáci od 3. do 9. třídy a žáci, pro které nezbylo místo ve školní 
družině (1. až 3. třída). Zájmové kroužky mohou navštěvovat děti přihlášené do školního klubu a děti 
přihlášené do školní družiny.  
Ve školním roce 2022/2023 bylo otevřeno znovu přes 50 zájmových kroužků pro žáky školy. 
 
 
 
Přípravná třída 
 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín znovu otevřela úspěšný přípravný ročník vedený speciálním 
pedagogem pro děti v posledním roce před zahájením školní docházky nebo s odkladem školní 
docházky.  
Přípravná třída je určena pro děti především těch rodičů, kteří si přejí, aby se jejich dítě bezproblémově 
začlenilo do vzdělávacího procesu od první třídy základní školy a předešlo se tak případným neúspěšným 
začátkům ve školní docházce.  
CO NABÍZÍ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA?  
• výuka probíhá denně v délce čtyř vyučovacích hodin, tj. od 8:00 do 11:40 hodin  
• dětem je k dispozici stravování v naší školní jídelně, po dohodě i pobyt ve školní družině, 
která je otevřena v době od 6:00 do 16:45 hodin  
• docházka do přípravné třídy je bezplatná 
• děti jsou v péči speciálního pedagoga a logopeda 
• velkou výhodou je snížený počet dětí v kolektivu (max. 15 dětí), což umožňuje pracovat s žáky 
individuálně a plnit tak jejich osobní plány sestavené na základě vyšetření PPP či SPC  
• děti mají k dispozici i počítačovou učebnu, tělocvičnu a hřiště s umělým povrchem 



Stránka 29 z 63 
 

• společně s žáky prvního stupně se účastní kulturních a sportovních akcí, výletů atd.  
JAKÝ JE VÝCHOVNÝ A VZDĚLÁVACÍ OBSAH PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY?  
• vytváření kulturně sociálních a hygienických návyků  
• rozumová výchova (rozdělená na oblast jazykovou a komunikativní  
oblast matematických představ a oblast rozvoje poznání)  
• hudební výchova  
• výtvarná výchova  
• pracovní výchova  
• tělesná výchova 
• rozvoj jemné motoriky 
http://www.zsvrch.cz/tridy/pripravna-trida 
 
         
 
Měření kvality ovzduší u naší školy 
 
Na naši školu bylo v rámci projektu Výuka přírodních věd nově nainstalováno čidlo pro měření kvality 
ovzduší, konkrétně množství polétavého prachu. Čidlo je nastaveno směrem na školní dvůr. Naměřené 
hodnoty můžete sledovat v odkazu v pravém sloupci dole na našich webových stránkách. Hodnoty          
se však nezobrazují v Internet Exploreru, je nutné použít jiný prohlížeč. 
 

 
 
Vědomostní a sportovní úspěchy ve školním roce 2022/2023: 
 
Zeměpisná olympiáda 
 
Ve středu 22. února 2023 se uskutečnilo okresní kolo Zeměpisné olympiády, kterého se zúčastnili i žáci 
naší školy. 
Výborného úspěchu dosáhl Honza Belan z 9. B, který ve své kategorii, ve velké konkurenci 40 žáků, 
obsadil 1. místo. 

 
 
Poznej své město aneb po stopách obyvatel Děčína 
 
Každý rok žáci, kteří se zajímají o dějiny našeho města, mohou naši školu reprezentovat na soutěži 
„Poznej své město“. Zúčastnili jsme se letos už po osmé a naši školu tentokrát reprezentovaly dva týmy 
žáků z 8. B, 8. C a 7. B. Během pátku 24. 9. si prošli žáci podmokelskou stranu města a u historických 

http://www.zsvrch.cz/tridy/pripravna-trida


Stránka 30 z 63 
 

objektů plnili zadané úkoly. Počasí nám přálo, a tak jsme se dozvídali o známé i neznámé historii našeho 
města, např. o církevních památkách, Ovčím můstku, bývalé tvrzi či zaniklých továrnách na keramiku, 
cikorku nebo knoflíky. Z třinácti týmů děčínských základních škol získali „sedmáci“ šesté místo                    
a „osmáci“ obhájili loňský bronz. Všem žákům děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 
 
 
 
1. místo v soutěži Mladý ekonom 
 
Dne 15. listopadu 2022 proběhlo na Evropské obchodní akademii v Děčíně místní kolo soutěže Mladý 
ekonom Ústeckého kraje 2022. Do soutěže se přihlásilo i družstvo naší školy složené ze žáků deváté 
třídy: Bára Luňáčková, Kuba Pešek, Honza Barcal. 
Soutěž probíhala ve dvou disciplínách, v první byli žáci prozkoušeni vědomostním testem. Ve druhé části 
měl postupně každý tým 20 minut na přípravu společného tématu, který pak během deseti minut 
prezentoval před tříčlennou porotou. 
Vítězem prvního ročníku soutěže Mladý ekonom Ústeckého kraje 2022 se stala naše ZŠ Dr. M. Tyrše.. 
Děkujeme Báře, Kubovi a Honzovi za vzornou reprezentaci školy. 
 

 
 
 
1. místo v krajském kole soutěže Mladý ekonom 
 
Dne 24. ledna 2023 proběhlo na Evropské obchodní akademii v Děčíně regionální kolo soutěže Mladý 
ekonom Ústeckého kraje. Do soutěže postoupilo i družstvo naší školy složené ze žáků deváté třídy: Jan 
Barcal, Jáchym Frölich, Bára Luňáčková. 
Soutěž probíhala ve dvou disciplínách, v první byli žáci prozkoušeni vědomostním testem. Ve druhé části 
měl postupně každý tým 20 minut na přípravu společného tématu (Úvěry), který pak během deseti 
minut prezentoval před tříčlennou porotou. 
Vítězem regionálního kola soutěže Mladý ekonom Ústeckého kraje se stala naše ZŠ Dr. M. Tyrše. 
Děkujeme Honzovi, Jáchymovi a Báře za vzornou reprezentaci naší školy. 
 



Stránka 31 z 63 
 

 
 
Chytrý kvíz junior 
 
31. 5. 2023 se v DDM Teplická uskutečnila zcela nová akce - Chytrý kvíz junior pro smíšené týmy žáků       
8. a 9. tříd. Za naši školu se zúčastnil tým Želviček ve složení: Jáchym Fröhlich – 9. C,                                       
Jan Barcal – 9. B, Anežka Žáčková – 8. B, Matyáš Mataj – 8. B, Adéla Jansová – 8. B a Darina Pytlíková z 8. 
A. 
Moderátor si pro ně připravil celkem 50 otázek z nejrůznějších oblastí, např. z internetu, Netflixu, 
historie města, fyziky, zeměpisu, dějepisu..... Záměrně se vyhnul tématům z matematiky, ale děti se o ně 
samy přihlásily, a tak slíbil, že pokud se bude konat další ročník, zařadí i tento obor. 
Náš tým vybojoval krásné třetí místo a odnesl si i cenu v podobě hodnotné vědomostní hry. 

 
 
 
 
 
 



Stránka 32 z 63 
 

První místo ve sběrové soutěži 
 
Naše škola se každoročně zapojuje do soutěže ve sběru druhotných surovin. Letos proběhl její již            
22. ročník. Zásluhou našich žáků a jejich rodičů se podařilo naší škole potvrdit loňské prvenství a znovu 
jsme ve sběru druhotných surovin zvítězili, tentokrát s téměř dvojnásobným množstvím odevzdaných 
kilogramů starého papíru proti druhému místu v pořadí. Velký dík patří Vám všem, kteří jste se do sběru 
aktivně zapojili   a přispěli tak k tomuto vynikajícímu výsledku. 
Nejlepší sběrači budou odměněni zástupci společnosti KOVOŠROT GROUP CZ, která soutěž pořádá. 
Zároveň škola obdržela dárkový poukaz, který škola použije k nákupu drobných dárků a potřeb pro žáky. 
 
 
9. B vyhrála koloběžky na jeden den! 
 
V červnu 2022 se 9. B (ještě jako 8. B) zúčastnila soutěže My všichni pro klima, kterou pořádala děčínská Evropská 
obchodní akademie, konkrétně třída 1. E. 
Nejprve se naše třída, spolu s dalšími třemi třídami z děčínských základních škol, zúčastnila interaktivního 
programu, který probíhal v prostorách EOA a na Mariánské louce. Zde jsme plnili úkoly týkající se klimatické 
změny a soutěžili o malé ceny. 
Dále nás čekala pětidenní výzva, během které bylo naším úkolem nafotit, jak se sami podílíme na ochraně klimatu. 
Cenou je zapůjčení koloběžek pro celou třídu na jeden den, takže jsme vůbec neváhali a fotili. 
Jaké bylo naše překvapení, když 30. 6. přišla z EOA zpráva, že jsme vyhráli! 
1. E děkujeme za super den u nich na škole a už se moc těšíme na výlet! 
 

 
 
 
 
 



Stránka 33 z 63 
 

 
Stříbrní záchranáři 
 
Ve středu 15. 2. se žáci z 8. a 9. ročníku zúčastnili soutěže „Děčínský laický záchranář“ pod vedením paní 
Jany Šmolkové. Získali nádherné stříbro. Na pěti stanovištích předvedli své zkušenosti a dovednosti, ale 
také schopnost se rychle rozhodnout pro správné řešení a vzájemně spolupracovat. Na prvních třech 
stanovištích na ně čekali věrohodně namaskovaní „zranění“, kteří krváceli, byli popálení, prožívali šok 
z otevřené zlomeniny či kvůli bezvědomí se svými záchranáři nekomunikovali. Na dalším stanovišti si naši 
záchranáři vyzkoušeli resuscitaci na figurínách a na posledním místě čelili záludným otázkám v testu 
první pomoci. Za svou práci byli pochváleni i skutečnými profesionály. Gratulujeme a děkujeme                
za skvělou reprezentaci naší školy. 
 

 
 

Mladý zdravotník 
 
Naši žáci z 8. a 9. ročníku se v tomto školním roce úspěšně zúčastnili soutěže Laický záchranář. V sobotu 
15. 4. 2023 své zkušenosti a znalosti mohli opět poměřit s ostatními týmy v areálu ZOO Děčín, kde          
se konala soutěž Mladý zdravotník Děčín, pořádaná Českým červeným křížem. Náš tým, 
tvořený Matějem Touškem, Ellou Bajerovou, Laurou Kožárovou, Zuzkou Jelínkovou a Adamem 
Podzimkem, vedl jejich spolužák Jan Jakeš. Žáci prokazovali své dovednosti v několika                     
disciplínách – první pomoc, doprava postižených, obvazová technika – krvácení, předmět v ráně, 
pneumotorax, bezvědomí, vymknutý kotník. Pro ZŠ Dr. Miroslava Tyrše získali stříbrnou medaili. 
Blahopřejeme a těšíme se na jejich další úspěchy. Velký dík patří nejen jim, ale i paní asistentce Janě 
Šmolkové, která je na soutěže připravuje. 

 
 



Stránka 34 z 63 
 

 
Trofej je naše 
 
Už třikrát v tomto školním roce naši školu reprezentovali naši mladí záchranáři a vždy prokázali skvělou 
přípravu. Tentokrát své znalosti a dovednosti předvedli v soutěži „Mladý záchranář – dokaž, co 
umíš“, kterou ve středu 31. 5. 2023 pořádala HZS Ústeckého kraje. Jan Jakeš, Matěj Toušek, Jáchym 
Snášel a Laura Kožárová z 8. ročníku resuscitovali zraněného, předvedli chladnokrevnost při mimořádné 
události, prokázali znalost při použití hasičských přístrojů, vázání uzlů, v orientaci na slepé mapě a při 
topografii, stříkali hadicí na terč, připravovali evakuační zavazadlo, zdolávali překážkovou dráhu. A jací 
v tom byli? No samozřejmě, že nejlepší, proto taky získali první místo a putovní pohár. Blahopřejeme       
a budeme držet palce příští rok při obhájení trofeje. 

 
 
Florbal si splnil své cíle 
 
V listopadu se uskutečnilo florbalové okresní finále chlapců pro kategorii 6. - 7. tříd a 8. - 9. tříd. Naše 
škola do ní šla s oběma kategoriemi, což už samo o sobě je super vizitka. Cílem bylo zvládnout mladší 
kategorii, protože právě tato kategorie dotáhla do finále tu starší. Minulý rok jsme měli stejný úspěch, 
když obě kategorie postoupily do finále, ale ukázalo se, že nejde odehrát obě kategorie s jednou top 
sestavou. Letos jsme šli tedy cestou výběru a rozhodli se, že mladší skupina má i větší šanci na kraji. Dle 
předpokladu svou finálovou skupinu zvládla bez ztráty bodů, když porazila Kamenickou, Varnsdorf             
i Českou Kamenici.  
Starší skupina mohla ve tříčlenné finálové skupině jen překvapit. Vzhledem k neflorbalové sestavě          
se však za výkon, který byl postaven hlavně na bojovnosti, stydět nemusí a bere pěkné 3. místo z celého 
děčínského okresu.  
 
Suma sumárum byl letošek zatím povedený. Stejně jako 6. - 7. třída postupuje na kraj i kategorie 4. - 5. 
třída chlapci i dívky. Úspěšné byly i dívky z druhé stupně.     



Stránka 35 z 63 
 

 
 
Naše škola se v krajských finále florbalově blýskla 
 
V lednu proběhla krajská finále prvostupňového florbalového turnaje ČEPS cup v Chomutově. Ve středu 
jako první vyrazila reprezentovat naší školu děvčata. Skupinu ovládla na jedničku (12:0, 7:0). V semifinále 
pak přehrála Ústí 5:2. Finále se pro naše děvčata začalo lámat v polovině zápasu, kdy bojovnější holky 
z Podbořan odskočily o 2 branky. Konečné druhé místo však bylo super a nechyběl ani přípitek dětským 
šampusem, který si pro holky připravili fanoušci z řad rodičů. Holky vylepšily poslední dívčí krajské 
vystoupení (3. místo) z před 5 let. 
Ve čtvrtek na stejné místo dorazili i chlapci ze 4. - 5. tříd. Na rozdíl od děvčat na turnaj dorazily všechny 
týmy, a tak chlapce čekala čtyřčlenná skupina se třemi zápasy. První dva týmy pak měly nárok na postup 
do zápasů o medaile. V prvním (Bílina) a druhém zápase (Štětí) jsme se radovali z výhry. V posledním 
zápase jsme bojovali s hokejovou školou z Litoměřic o to, kdo půjde do semifinále z lepší pozice. 
Zaslouženě pak naší skupinu vyhrál poslední zmiňovaný soupeř. Do semifinále jsme šli proti další 
hokejové škole z Klášterce, která nás po boji porazila a zároveň ovládla celý turnaj a postoupila               
do republikového finále. V zápase o 3. místo nás čekala do třetice hokejová škola z Loun. Zápas                
se po infarktovém závěru dostal až do nájezdů, které jsme zvládli 2:1 s Matym Štroblem v bráně. 
Konečné 3. místo plné emocí tak bylo velmi cenné, protože turnaj byl letos velmi kvalitní a je potřeba     
si uvědomit, že je to 3. místo z více jako 100 zúčastněných škol z celého Ústeckého kraje. 
Za zmínku stojí dvě fakta. Zaprvé - během letošních krajských finále Čeps cupu jsme jako jediná škola 
měli na medailových pozicích oba zástupce. Což je unikátní a žádná jiná škola se tímto v celém Ústeckém 
kraji nemůže pochlubit. Za druhé - každý postup na kraj pro naší školu vždy dopadne plackou. Je tomu už 
popáté v řadě. V nepolední řadě bych rád poděkoval rodičům za pomoc při dopravě. V následujících 
dnech se chystá akce pro 1. stupně ZŠ v podobě turnaje florbalových akademií 26. 1. 
Sestava: 
Dívky: Burešová, Uhrová, Stará, Drobková, Šklíbová, Fujerová, Žáková 
Chlapci: Štrobl, Kanich, Vohradník, Nádvorník, Sajdl, Kuchař, Svoboda, Mališ, Bláha, Kremla 
 



Stránka 36 z 63 
 

 
 

 
 
 
Florbalový týden: DC OPEN a krajské stříbro 
 
K týdnu 22. - 26. května patřil florbal. Hlavním důvodem byl probíhající 4. ročník turnaje DC OPEN.         
Na něm se představily hned 3 kategorie našich reprezentací a u dvou nám to zacinkalo. V pondělní 



Stránka 37 z 63 
 

nejmladší kategorii stříbro braly 4. - 5. třídy, když ve finále nestačily jen na hokejový výběr ze ZŠ Březová. 
Druhý tým, který sbíral zkušenosti, se umístil na pěkném 5. místě a odehrál zajímavé zápasy. Den na to 
se na zimáku utkalo hned 15 škol, z toho 10 chlapeckých v kategorii 6. - 9. třída a dívčích ve stejné 
kategorii. 
Dívky pod vedením pana ředitele braly zasloužené zlato, když ani jednou nepoznaly porážku. Chlapcům 
se nepovedlo postoupit ze skupiny do semifinále hlavně kvůli nepovedenému zápasu s Verneřicemi.        
O konečné 5. místo jsme si však spravili chuť s Benešovem. Pro mladý výběr 6. - 7. tříd to bylo 
odpovídající místo a dobrá příprava na čtvrteční finálový krajský turnaj 6. - 7. tříd v Teplicích, na který 
jsme postoupili v prosinci jako vítěz okresního finále. 
A turnaj to byl zajímavý se svým příběhem. Skupina se nám moc nepovedla, když jen jednou ze tří 
zápasů jsme vyhráli a postoupili do čtvrtfinále ze třetího místa. Zde došlo k obratu a ve čtvrtfinále jsme 
porazili ústeckého zástupce 4:1. V semifinále jsme jako jediní na turnaji sebrali body mostecké 
hokejovce (která nás ve skupině sfoukla 5:1) a dotlačili to na nájezdy, kde jsme však úspěšní nebyli. 
V zápase o bronz nás čekaly Litoměřice, které nás ve skupině také porazily, ale o medaile jsme zabojovali 
a vyhráli 3:1. Bronz tak má cenu zlata s krásným příběhem zmrtvýchvstání. 

 
 
 
Naše výborné florbalistky vítězné!!! 
 
V úterý 23. května 2023 se florbalistky ZŠ Dr. M. Tyrše zúčastnily na zimním stadionu turnaje v rámci 
velké akce DC OPEN, kterou pořádal florbalový oddíl DDM Děčín. Do turnaje se přihlásilo celkem 5 týmů, 
které hrály systémem každý s každým. V prvním utkání děvčata porazila Kamenickou 8:1, pak remizovala 
s kvalitními soupeřkami z Máchovky 5:5. Následoval další zápas proti těžkému soupeři z Komenčáku         
a vítězství 4:1. Pokud naše dívky chtěly celý turnaj vyhrát, musely v posledním utkání porazit Benešov. 
Vedly 1:0, vedly 2:1, děvčata z Benešova vždy vyrovnala. V poslední minutě však přišel vítězný, zlatý gól   
a mohla propuknout radost z titulu.  
Naše zelenobílé florbalistky tak dokázaly, ač před turnajem nebyly považovány za jasné favoritky, celý 
turnaj vyhrát! 
 
S radostí blahopřejeme ke krásnému úspěchu!!! 
 
Sestava: Tereza Derevlanyjová, Maja Ernekerová, Zuzana Jelínková, Darina Pytlíková, Anežka Šandorová, 
Kateřina Králová, Nela Šklíbová, Sofie Fujerová    a Nela Uhrová 



Stránka 38 z 63 
 

 
 
Mladší florbalistky bronzové, starší stříbrné!!! 
 
8. listopadu se družstvo mladších žákyň zúčastnilo okresního finále ve florbalu v Markvarticích. 
Na turnaji startovalo pět týmů, které se utkaly systémem každý s každým. 
Naše florbalistky jednou vyhrály, jednou remizovaly, dvakrát prohrály a obsadily krásné 3. místo. 
14. listopadu se družstvo starších žákyň zúčastnilo okresního finále ve florbalu v naší sportovní hale. 
Počet týmů i hrací systém byl stejný. 
Naše dívky tři utkání s přehledem vyhrály, jen jednou odešly poraženy. Vybojovaly tak výborné 2. místo 
a získaly stříbrné medaile. 
Oběma týmům našich florbalistek patří velká gratulace a poděkování za vzornou reprezentaci školy!!! 
 
 
 



Stránka 39 z 63 
 

 
 

 
 



Stránka 40 z 63 
 

 
Okresní finále McDonald’s cupu 2023 
 
V květnu proběhla okresní finále obou kategorií Mc Donald cupu ve fotbale. Naše týmy se do okresního 
finále probojovaly v obou kategoriích. V kategorii mladších žáků, tedy žáků třetích tříd, obsadilo naše 
družstvo čtvrté místo. Ve starší kategorii, tedy u žáků čtvrtých a pátých tříd, jsme dosáhli na medaile       
a obsadili třetí místo. 

 
 
 
Starší futsalisté druzí, mladší třetí 
 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín zorganizovala první kolo Školní futsalové ligy 6. – 7. a 8. – 9. tříd. 
Do turnaje kategorie 6. – 7. tříd se vedle pořádajícího týmu přihlásily ještě ZŠ Kamenická, ZŠ Edisonova 
Teplice a ZŠ Benešov. Hrálo se v naší krásné hale s umělým povrchem. 
Naši kluci jednou vyhráli, dvakrát prohráli a skončili na třetím místě. 
Do turnaje kategorie 8. – 9. tříd se vedle pořádajícího týmu přihlásily ještě ZŠ Kamenická, ZŠ Horní Police 
a ZŠ Benešov. 
Naši starší futsalisté jednou vyhráli, jednou remizovali, jednou prohráli a zajistili si postup do druhého 
kola, které proběhne v lednu opět v naší hale. 
K úspěchu moc gratulujeme. 
 



Stránka 41 z 63 
 

 
 

 
 
 



Stránka 42 z 63 
 

Stříbrný pohár z přehazované 
 
V prosinci se družstvo mladších dívek zúčastnilo okresního finále v přehazované dívek. Ve velké konkurenci dalších 
dvanácti škol dívky vybojovaly krásné druhé místo dělené se ZŠ Komenského. Zajímavé je, že vítězné družstvo 
dívky ve vzájemném duelu porazily. Vzhledem k tomu, že jsme první zápas velmi těsně prohrály, byl další úspěšný 
postup v soutěži o to radostnější. Gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 
Málková Anastázie 7. A 
Divišová Adéla 7. A 
Kolibová Natálie 7. A 
Trabalková Karin 7. B 
Adamsonová Francesca 6. A 
Mocová Aneta 6. A 
 

 
 



Stránka 43 z 63 
 

 
Okresní finále ve volejbale 
 
Ve středu 19. 4. se naši žáci zúčastnili okresní finále ve volejbale. Tým dívek měl velkou konkurenci 
dalších týmů a ze své skupiny do dalších bojů nepostoupil. Mezi chlapci byla konkurence výrazně menší. 
Náš tým chlapců obsadil nakonec třetí místo. Děkujeme za reprezentaci školy. 

 
 
 
Basketbal dívek 
 
Dne 25. 4. se dívky ze 7. – 9. tříd zúčastnily okresního basketbalového turnaje. Dívky v sestavě Rychtecká 
Elen, Prachová Laura, Děkanovská Terka, Albrechtová Amálka, Málková Stázka, Luňáčková Barča, 
Borovičková Karin, Žáčková Anežka a Šímová Viky statečně bojovaly, a tým z „Vrchličáku“ tak obsadil 
krásné 2. místo. Celý tým chválíme za reprezentaci a gratulujeme ke skvělému výkonu. 

 



Stránka 44 z 63 
 

 
 
 
Okresní finále stolního tenisu 
 
V úterý 22. 11. se naši žáci zúčastnili okresního finále ve stolním tenise. Naše škola měla své zástupce ve všech 
čtyřech kategoriích. Nejlépe nakonec dopadla družstva mladších dívek a starších chlapců. Tyto týmy získaly 
stříbrné medaile. Zbylá dvě družstva obsadila čtvrtá místa. Děkujeme za reprezentaci školy. 

 
 

Atletický čtyřboj a skvělé výkony našich žáků 
 
Dne 23. 5. se na varnsdorfském fotbalovém stadionu uskutečnilo okrskové finále v atletickém čtyřboji 
družstev žáků a žákyň 2. stupně základních škol. Naše škola vyrazila na závod se 3 družstvy po 5 
sportovcích. Každý jedinec z týmu se snažil bodovat ve čtyřech různých disciplínách, konkrétně v běhu      
na 60 m, ve skoku dalekém nebo vysokém, v hodu míčkem nebo vrhu koulí a ve vytrvalostním běhu       
na 600/800/1500 m podle věku a pohlaví. Podle výsledného součtu bodů družstev bylo stanoveno 
pořadí. 
Naše mladší žákyně – Horáková Sára, Mocová Aneta, Adamsonová Franceska Marie, Kolibová Naty, 
Šumpichová Aneta (z 6. a 7. tříd) – svými skvělými výkony vybojovaly 1. místo a pytel sladkostí. 
Naše starší žákyně – Vlasáková Amálka, Vlčková Eliška, Niklová Anděla, Strunecká Terka, Kočová Káťa       
(z 8. tříd) – vybojovaly suprové 3. místo a pytel sladkostí. 
Naši starší žáci – Lažanský Saša, Horák Jonáš, Sobíšek Honza, Kučera Filip, Houška Marek                            
(z 8. tříd) – vybojovali krásné 4. místo. 
A co je ještě důležité zmínit? Marie Franceska Adamsonová získala individuální první místo v mladší 
kategorii a Eliška Vlčková byla vyhlášena nejlepší atletkou v kategorii starší! 
Den se zkrátka vydařil, a my všem účastníkům moc gratulujeme a chválíme za reprezentaci. 



Stránka 45 z 63 
 

 
 
 
Okresní finále přespolního běhu 
 
Na začátku října pořádala naše škola okresní finále v přespolním běhu. V konkurenci dalších 6 škol, dosáhli naši 
žáci výborných úspěchů. Družstva mladších chlapců i mladších dívek své kategorie vyhráli a postoupili                    
do krajského finále. Obě družstva starších žáků a žákyň se umístila na stříbrných pozicích. Děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a přejeme mnoho úspěchů v krajském finále.  



Stránka 46 z 63 
 

 

 

 



Stránka 47 z 63 
 

 
 
Stříbro z krajského kola v přespolním běhu 
 
Vítězstvím v okresním kole v přespolním běhu si družstva mladších žákyň a mladších žáků vybojovala účast 
v krajském kole, které se konalo 13. října v Ústí nad Labem. Dívky obsadily páté místo a chlapci v konkurenci 
dalších sedmi škol vybojovali stříbrné medaile. K tomuto velkému úspěchu gratulujeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy. 
Michaela Drmlová, Rozálie Bromová, Natálie Kolibová, Aneta Mocová, Franceska Adamsonová 
Vojtěch Forró, Jakub Svoboda, Radek Böhme, Lukáš Malát, František Málek, Jáchym Libich 

 

 



Stránka 48 z 63 
 

Překážkový běh EOA 
 
V pátek 21. 4. proběhl překážkový běh, který organizovala Evropská obchodní akademie v Děčíně. 
Závodníci měli za úkol, co nejrychleji překonat trať, na které na ně čekalo několik překážek. V kategorii   
7. tříd vyhrála Natálka Kolibová. V kategorii 8. tříd byl třetí Filip Kučera. Všem účastníkům děkujeme       
za reprezentaci školy.  

 
 
Sokol Raptor 2022 
 
Dne 16. 9. se naši žáci zúčastnili překážkového závodu Sokol Raptor. Na trati dlouhé 2,7 kilometru na ně 
čekalo 14 překážek. Všichni naši žáci si s tratí poradili velmi dobře a vzorně reprezentovali naší školu. 
Individuálního úspěchu dosáhli chlapci. Vojta Forró byl ve své kategorii druhý a Antonín Kugler třetí. 
Děkujeme za reprezentaci naší školy. 

 



Stránka 49 z 63 
 

 

Poznávací zájezdy, sportovní kurzy, ozdravné pobyty, lyžařské kurzy 
 
 
Sportovní kurzy Itálie 2023 
 
Pro velký zájem se letos v Itálii uskutečnily dva sportovní kurzy v termínech 2. 6 - 11. 6. 2023                     
a 11. 6. - 18. 6. 2023. Naším pobytovým místem se i letos stal kemp Mare Pineta v letovisku                  
Lido  di Spina. 
Kemp nám poskytl kvalitní zázemí pro sportování: hřiště na basket, beach volejbal, fotbal, krásné 
bazény, širokou pláž. Na pláži jsme absolvovali řadu turnajů (fotbal, baseball, vybíjená, přehazovaná, 
ringo, brenbal, volejbal), v bazénech pak probíhaly plavecké závody. K tomu všemu nám po celý pobyt 
svítilo sluníčko a hřálo nás teplé moře. Absolvovali jsme výlety do Benátek a do Mirabilandie. Celým 
kurzem vládla dobrá nálada, užili jsme si plno legrace a pohody. Každý večer jsme si také dopřávali 
výbornou italskou zmrzlinu a pizzu. Přivezli jsme si spoustu zážitků a těšíme se příští rok na další 
pokračování. ARRIVEDERCI ITALIA! 

 
 
 
Zájezd do Anglie 
 
Dne 17. 5. 2023 se 47 žáků naší školy vydalo za poznáním a zábavou na zájezd do Londýna a jeho okolí. 
Po překonání Lamanšského průlivu tunelem nás čekaly 3 pořádně nabité dny. 
První den jsme začali prohlídkou parku Greenwich s nezbytným focením u nultého poledníku. Lodí jsme 
se přesunuli do centra Londýna a navštívili palác Tower of London, kde jsme obdivovali korunovační 
klenoty a sledovali místní krkavce. Po focení Tower Bridge ze všech možných úhlů, nás čekala třešnička 



Stránka 50 z 63 
 

na dortu - návštěva mrakodrapu The Shard. Po dechberoucím výhledu ze 72. patra už nezbývalo než       
se vydat směr meeting point, kam si nás přijeli vyzvednout hostitelské rodiny.  
Druhý den jsme, během vzájemného sdělování si dojmů z hostitelské rodiny, zahájili návštěvou 
hradu Windsor. Zvídavější žáci zjistili, že se toho dne na své „chalupě" nacházel samotný Karel III.!           
Po procházce k blízké chlapecké škole Eton, na níž studovali i princové William a Harry, jsme zamířili 
opět směr Londýn. Čekala nás návštěva vyhlídkového kola London Eye. 
Po snídani a rozloučení s „adoptivní“ rodinou jsme zahájili třetí a poslední den našeho výletu. Prohlédli 
jsme si okolí Big Benu, Houses of Parliament a procházkou jsme pokračovali k Buckinghamskému paláci, 
poobědvali jsme (jako správný Angličan) na trávě v parku a den jsme zakončili návštěvou muzea 
voskových figurín Madame Tussauds. Po focení s celebritami už bohužel nezbývalo než se vydat zpět 
směr ČR. 
Během tří dnů jsme viděli spoustu zajímavých památek, potkali jsme nové lidi, poznali jsme, jak se žije     
v anglické rodině, ochutnali jsme anglické jídlo a zjistili jsme, že se anglicky domluvíme! I díky 
slunečnému počasí, které po celou dobu v Londýně panovalo, máme zážitek na celý život! 

 
 
 
Lyžařský kurz 
 
Kdo by neměl rád zimní sporty? V termínu od 25. 2. do 4. 3. 2023 se žáci 7. - 9. ročníků účastnili 
lyžařského kurzu v lyžařském areálu Černá Hora, během kterého byla navázána mnohá nová přátelství. 
Ti žáci, kteří stáli na lyžích či na snowboardech poprvé udělali neuvěřitelný pokrok a ve druhé polovině 
kurzu si již zajezdili na všech typech vleků a červených sjezdovek. Díky, pane učiteli Kroupo. Méně 



Stránka 51 z 63 
 

zkušení lyžaři se báječně rozjezdili a zlepšili si techniku lyžování díky paní učitelce L. Novákové a zkušení 
lyžaři předvedli své umění a dále se zdokonalili ve své jízdě zásluhou paní učitelky Holešovské. 
Snowboarďáci utvořili díky paní učitelce Plíškové vlastní skupinu. Sněhové podmínky i počasí jsme měli 
„na objednávku“ – po prvních dnech sněžení nás zbytek pobytu hřálo sluníčko a nad hlavami zářila 
modrá obloha. Nechyběl ani pěší výšlap na Černou horu, pytlovačka a společný závěrečný rozlučkový 
večer. Speciální díky paní učitelce Holešovské za skvělou organizaci celé akce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 52 z 63 
 

 
Naše škola se velmi věnuje volnočasovým aktivitám našich žáků. Pro bližší představu uvádíme     
seznam zájmových kroužků ve školním roce 2022/2023. 
 

 Nabídka zájmových kroužků pro školní rok 2022/2023 

Nabídka zájmových kroužků pro 1. stupeň 
Sportovní 

    Florbal Štěpánek 1. tř. (15 ž.) čtvrtek 13:45 -14:30  

Florbal Štěpánek 2. a 3. tř. (20 ž.) čtvrtek 14:30 - 15:15 

Florbal Štěpánek výběr - Štěpánek pátek 07:00 - 07:45 

Florbal Brouček 5. - 9. tř. pátek 14:00 - 15:15 

Fotbal Kroupa 3. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Miniházená Brouček 4. - 5. tř. středa 14:00 - 15:00 

Stolní tenis Divišová 5. - 9. tř. středa 13:45 - 15:00 

Stolní tenis Kocverová 1. - 4. tř. pondělí 13:30 - 15:00 

Základy atletiky Nováková L. 4. - 6. tř. úterý 14:00 - 15:15 

Hip Hop a tanec Nováková L. 5. - 9. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 

Vzdělávací 
    Veselá věda www.veselaveda.cz 1. - 5. tř. středa 14:00 - 15:00 

Angličtina trochu jinak Honová 3. - 6. tř. úterý 14.00 - 15.00 

Ještě trochu angličtiny Honová 5. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Doučování - matematika Dubnová 5. A, 5. B pondělí 13:00 - 14:00 

Doučování - český jazyk Zajíčková 5. A, 5. B středa 13:00 - 14:00 

Veselé čtení Zajíčková 2. A čtvrtek 12:15 - 13:00 

Čtenářské dílny 4. B Mášová 4. B úterý 13:30 - 14:30 

Doučování 3. A Rezková 3. A čtvrtek 13:00 - 14:00 

Doučování 4. B Mášová 4. B pondělí 13:00 - 14:00 

Hudební 
    Flétna pro  pokročilé Svobodová I. 3. - 5. tř. středa 13:00 - 14:00 

Bubnování Řezníček 4. - 9. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 

Ostatní 
    První třídou s úsměvem Řezníčková 1. tř. středa 11:50 - 12:35 

Logopedický kroužek 3. Řezníček 3. tř. úterý 12:35 - 13:30 

Logopedický kroužek 1. Kytková 1. tř. čtvrtek 11:40- 12:35 

Logopedický kroužek PT Kytková PT úterý 11:40- 12:35 

Metoda Dobrého startu Kytková PT, 1. tř. středa - zač. XI. 12:45 - 13:30 

Turistický - 4. A Plíšková 4. A SO nebo NE 1x měsíčně 

Turistický - 4. B Mášová 4. B SO nebo NE 1x měsíčně 

Turistický - druháčci Dubnová 2. A SO nebo NE 1x měsíčně 

Vaření a pečení Válová 1. - 5. tř. středa 14:00 - 15:00 

Knihovna Plíšková 4. - 9. tř. úterý 14:00 - 15:00 

Výtvarný kroužek Plíšková 4. - 5. tř. středa 14:00 - 15:30 

Klub zábavné logiky a deskových her Medek 5. - 9. tř. čtvrtek 13:30 -15:00 

Nabídka kroužků pro žáky navštěvující ŠD 
 

Pohybové hry Chládková 2., 3. tř. pondělí 15:15 - 16:15 

Pohybové hry Rakušanová 1. tř. úterý 15:15 - 16:15 

Výtvarný Felcmanová 1.  - 3. třídy čtvrtek 15:15 - 16:30 

Flétna Strunecká 1 . - 3. tř. pondělí 15:15 - 16:00 

http://www.veselaveda.cz/


Stránka 53 z 63 
 

Flétna Strunecká 1 . - 3. tř. úterý 15:15 - 16:00 

Keramika Čvančarová 1 . - 3. tř. pondělí 15:15 - 16:30 

Keramika Čvančarová 1 . - 3. tř. středa 15:15 - 16:30 

 
 

Nabídka zájmových kroužků pro 2. stupeň 
Sportovní 

    Florbal Brouček 5. - 9. tř. pátek 14:00 - 15:15 

Miniházená Brouček 4. - 6. tř. středa 14:00 - 15:00 

Fotbal Kroupa 3. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Gymnastika Stibalová 4. - 9. tř. pátek 13:45 - 14:30 

Stolní tenis Divišová 5. - 9. tř. středa 13:45 - 15:00 

Základy atletiky Nováková L. 4. - 6. tř. úterý 14:00 - 15:15 

Hip Hop a tanec Nováková L. 5. - 9. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 

Vzdělávací 
    Doučování M 7. A Pražanová 7. tř. středa 06:55- 07:40 

Doučování M 7. B Nováková L. 7. tř. středa 06:55- 07:40 

Douč. a příprava na SŠ z M Medek 9. tř. středa 13:45 - 15:15 

Doučování M II. Stibalová 9. tř. pondělí 06:55- 07:40 

Doučování M III. Stibalová 8. tř. úterý 06:55- 07:40 

Příprava na SŠ - M Stibalová 9. tř. středa 14:00 - 14:45 

Doučování z fyziky Kroupa 6. - 9. tř. středa 14:00 - 15:00 

Doučování ČJ 7 Barillová 7. tř. úterý 14:00 - 15:00 

Doučování ČJ 8 Barillová 8. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Doučování ČJ 6. A Provazníková 6. tř. úterý 14:00 - 15:00 

Doučování ČJ 6. B Plechatá 6. r. středa 14:00 - 15:00 

Doučování ČJ 7 Zívalová 7. B pondělí 14:00 - 14:45 

Základy programování (Python) Zívalová 7. - 9. r. čtvrtek 14:15 - 15:15 

Příprava na SŠ - český jazyk Provazníková 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Příprava na SŠ - český jazyk Plechatá 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Procvičování - cizí jazyk Canini 8. A a 9. A čtvrtek 14:00 - 15:00 

Procvičování v AJ Havlíková Knesplová 6. - 9. tř. středa 14:00 - 15:00 

Angličtina trochu jinak Honová 3. - 6. tř. úterý 14.00 - 15.00 

Ještě trochu angličtiny Honová 5. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Německý jazyk Kolorenčová 6. - 7. tř. pondělí 14:00 - 15:00 

Hudební 
    Bubnování Řezníček 4. - 9. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 

Ostatní 
    Čtenářské dílny Barillová 7. a 8. tř. čtvrtek 14:00 - 15:30 

Logické hry na PC a deskové hry Divišová 6. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:30 

První pomoc, příprava na SZŠ Dvořáková 8. a 9. tř. pátek 6:55 - 7:40 

Knihovna Plíšková 4. - 9. tř. úterý 14:00 - 15:00 

Remyho kuchítci Patová 6. -9. tř. čtvrtek 14:00 - 16:00 

Klub zábavné logiky a deskových her Medek 5. - 9. tř. čtvrtek 13:30 -15:00 

 
 

            

 



Stránka 54 z 63 
 

 

Přehled školních akcí ve školním roce 2022/2023 

ZÁŘÍ 

1. plavání (5 x 2 lekce), 4. A, 4. B, Plíšková, Mášová; září - říjen 

2. akce pro rodiče - 2. A, 2. B; Dubnová, Gruberová, 3. 

3. školní výlet, přespávání ve škole - 8. C, Patová; 9. – 10. 

4. výtvarné dílny - knihovna Děčín – 3. B, Nováková; 12. 

5. výjezd - 6. A, 6. B, Marková, Plechatá; 12. - 16. 

6. třídní schůzky - 1. A, Řezníčková; 15. 

7. soutěž – Raptor race, Kroupa; 16. 

8. exkurze – Libverda - 3. B, Nováková; 16. 

9. Tyršova stezka, Brouček; 17. 

10. stáž – Island, Honová; 16. - 25. 

11. výjezd - 7. A, 7. B, Barillová, Divišová; 19. - 23. 

12. Poznej své město – dějepisná soutěž, Plechatá; 23. 

13. Jízda na koloběžkách – 9. B, Knesplová, 23. 

14. Evropksý den jazyků, Knesplová; 26. 

15. UJEP – výzkum – 5. A, 5. B, Medek; 26. 

16. třídní schůzky - 1. B, Kocverová; 27. 

17. geografická exkurze – 9. A, Medek; 27. 

18. Výtvarná soutěž – Zážitek z prázdnin – 1. a 2. st., Striová; 30. 

ŘÍJEN 

1. přespolní běh; Kroupa, 3. 

2. bruslení (8 lekcí), 2. A, 2. B, Dubnová, Gruberová; říjen - listopad 

3. bruslení (8 lekcí), 3. A, 3. B, Nováková, Rezková; říjen – listopad 

4. plavání (5 x 2 lekce), 5. A, 5. B, Svobodová, Řezníčková; říjen - listopad 

5. exkurze – Ploskovice, 3. A, 3. B, Nováková, Rezková; 5. 

6. výtvarné dílny - knihovna Děčín, 2. A, 2. B; 7. 

7. turnaj – basketbal, Plíšková; 10. 

8. focení, 1. B, Kocverová; 10. 



Stránka 55 z 63 
 

9. divadlo Děčín - 4. B, Mášová; 10. 

10. soutěž - Kadeřnice, Striová; 12. 

11. Škola 2022 – 9. A, 9. B, 9. C, Plechatá; 13. 

12. přespolní běh – krajské kolo; Divišová, 13. 

13. DVPP, Kytková; 17. 

14. exkurze - Pražský hrad, 5. A, 5. B, Svobodová, Řezníčková; 18. 

15. divadlo Děčín - 9. B, Knesplová; 19. 

16. Den řemesel - 9. roč., Plechatá; 20 

17. divadlo Děčín, 2. A, 2. B, Dubnová, Gruberová; 20. 

18. ZOO – 3. A, Rezková; 20 

19. přespání ve škole (Halloween), 4. A 4. B, 2. A, 2. B, Plíšková, Mášová, Dubnová, Gruberová; 31. 

 

LISTOPAD 

1. výtvarná soutěž - Andělské vyrábění, Striová; 1. – 30. 

2. Halloweenské odpoledne - 6. A, 6. B, Marková, Plechatá; 3. 

3. IPS – porada, Plechatá; 3. 

4. PČR – exkurze - 1. B, Kocverová; 4. 

5. ZOO – hrabání listí - 9. B, Knesplová; 4. 

6. Halloweenské přespání ve škole – 9. A, Medek; 4. – 5. 

7. on-line exkurze – Temelín – 9. A; Patová, 8. 

8. třídní schůzky – všichni; 8. 

9. třídní schůzky – informace o SŠ, Plechatá; 8. 

10. MASO – 6. – 9. roč., Stibalová; 9. 

11. VV dílny – knihovna - 2. A, 2. B, Dubnová, Gruberová; 11. 

12. návštěva knihovny – 1. A, Řezníčková; 14. 

13. výroba keramiky – DDM – 7. A, Barilllová; 14. 

14. soutěž - Mladý ekonom, Barillová; 15. 

15. kariérní poradenství – SŠ Litoměřice – 9. roč., Medek; 15. 

16. přespání ve škole – 7. A, Barillová; 15. – 16. 

17. zámek Děčín - 4. B, Mášová; 16. 



Stránka 56 z 63 
 

18. on-line exkurze – Temelín – 9. C; Patová, 16. 

19. spolupráce - UJEP - 8. B, Barillová; 21. 

20. Pythagoriáda, 2. stupeň, Medek; 22. 

21. turnaj – stolní tenis, 2. st., Kroupa; 22. 

22. zámek Děčín – 5. A, 5. B, Svobodová, Řezníčková; 23. 

23. turnaj – kopaná – 1. a 2. roč., Dubnová; 23. 

24. schůzka Unie rodičů, Brouček; 23. 

25. turnaj - futsal - 6. a 7. roč., Brouček; 25. 

26. DVPP – Kytková; 28. 

27. turnaj – florbal ČEPs – 1. st., Štěpánek; 29. 

28. turnaj - futsal - 8. a 9. roč., Kroupa; 30. 

29. exkurze – Zubrnice – 2. A, Dubnová; 30. 

30. dějepisná olympiáda – školní kolo – 2. st., Plechatá; 30. 

PROSINEC 

1. přehazovaná – dívky; Divišová, 1. 

2. exkurze - zámek Děčín - 3. B; Nováková, Válová, 1. 

3. 7. B - kino Sněžník a přespání ve škole – 7. B; Divišová, 1. 

4. exkurze - zámek Děčín – 3. A, 2. A. 2. B; Rezková, Dubnová, Gruberová, 2. 

5. beseda – AČR – 8. a 9. roč., Patová, 2. 

6. předvánoční přespání ve škole – 8. A; Holešovská, 2. 

7. Mikulášská pro 1. st. a MŠ – 9. roč.; Knesplová, Jedličková, Kytková, 5. 

8. exkurze -  Úštěk – muzeum – 1. A, 1. B; Řezníčková, Kocverová, 6. 

9. exkurze SZŠ - výběr 9. roč.; Šmolková, 7. 

10. divadlo Most – 2. A, 2. B; Dubnová, Gruberová, 7. 

11. soutěž – florbal – 7. roč.; Brouček, 7. 

12. olympiáda v českém jazyce  – okresní kolo - výběr žáků; Plechatá, 7. 

13. spolupráce - porada v PPP; Plechatá, Řezníček, 8. 

14. turnaj – Markvartice – florbal.; Brouček, 8. 

15. Vánoční jarmark; všichni, 8. 

16. Focení - 1. st.; Dubnová, 9. 



Stránka 57 z 63 
 

17. exkurze – Praha- 4. B; Mášová, 13. 

18. exkurze - Rubens – Růžová – 7. B; Divišová, 13. 

19. soutěž – aerobik; Gruberová, 14. 

20. turnaj - florbal dívky; Brouček, 14. 

21. zámek – Vánoce -- 1. A, PT; Řezníčková, Chmelová, 15. 

22. turnaj - florbal chlapci; Štěpánek, 16.   

23. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 19. 

24. Vánoční diskotéka – všechny třídy; Brouček, 21. 

25. Vánoční výlet/Vánoční besídka – všechny třídy; 22. 

LEDEN 

1. hudební program - Beatles - 2. st.; Řezníček, 5. 

2. Kariérové poradenství – ÚP; Plechatá, 5. 

3. konzultace pro rodiče – všichni; 10. 

4. Čeps cup - florbal - turnaj (Chomutov) – dívky; Štěpánek, 11. 

5. Čeps cup - florbal - turnaj (Chomutov) – chlapci; Štěpánek, 12. 

6. exkurze - Planetárium Praha - 5. A, 5. B; Svobodová, Řezníčková, 12. 

7. turnaj – futsal; Kroupa, 18. 

8. Dějepisná olympiáda - okresní kolo; Plechatá, 19. 

9. exkurze - Techmánie - 6. A, 6. B; Marková, Plechatá, 20.  

10. LVVZ - 2. A, B, 4. A, B - Dubnová, Plíšková, Gruberová, Mášová, Chmelová, Holešovská; 21. - 27. 

11. krajské kolo - Mladý ekonom; Barillová, 24. 

12. matematická olympiáda - okresní kolo; Medek, 25. 

13. návštěva MŠ Riegrova v 1. A; Řezníčková J., 27. 

14. workshop – první pomoc – 8. B, 8. C; Divišová, 30. 

15. IQ Landie – 7. A, 7. B; Barillová, Divišová, 31. 

16. divadlo - 1. st.; Kocverová, 31. 

ÚNOR 

1. schůzka AP; Řezníček, 1. 

2. Praha – Questerland - 7. A; Honová, Barillová, 2. 

3. workshop – první pomoc – 8. A; Holešovská, 2. 



Stránka 58 z 63 
 

4. šetření – výpomoc s DP – 4. a 5. roč.; Řezníčková, Svobodová I., Plíšková, Mášová, 2. 

5. Valentýnské pečení – školní klub; Lajblová, 14. 

6. soutěž - První pomoc; Šmolková, 15. 

7. kino - Motani - 4. A, B, 6. A, B; Mášová, Plíšková, Plechatá, Marková, 15. 

8. přednáška – závislosti - knihovna Děčín – 9. A, C; Medek, Stibalová 

9. tvoření - Sněhulák – školní klub; Lajblová, 21. 

10. zeměpisná olympiáda - okresní kolo; Kolorenčová, 22. 

11. exkurze – Terezín - 9. A; Plechatá, 22. 

12. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 22. 

13. LVVZ - 7. A, 8. A, B, C, 9. B, C; Holešovská, Kroupa, Honová, Plíšková, Nováková L., 25.2. - 3.3. 

BŘEZEN  

1. lekce plavání - 2. A, B; Dubnová, Gruberová, 5 týdnů 

2. Beseda - energie - 9. roč.; Patová, 1. 

3. workshop - Tonda Obal - 1. st.; Dubnová, 6. 

4. olympiáda v Aj - Fröhlich - okresní kolo; Havlíková Knesplová, 7. 

5. DVPP; Provazníková Marková, 7. 

6. Mozkohrátky - 7. A; Barillová, 7. 

7. gymnastické přebory; Nováková L., 9. 

8. projekt - Šablony III; Brouček, Medek, 12. - 17. 3. 

9. Planeta Země 3000 - Senegal  - 2. st.; Kolorenčová, 15. 

10. Mozkohrátky - 8. C; Patová, 16. 

11. knihovna Děčín - program pro 1. st. - 2. A, 2. B; Dubnová, Gruberová, 17. 

12. Matematický klokan – všechny kategorie; Stibalová, Plíšková, 17. 

13. návštěva MŠ Riegrova v 1. A, B; Řezníčková J., 21. 

14. Mozkohrátky - 7. B; Divišová, 22. 

15. divadlo Děčín - 1. A, 1. B; Kocverová, Řezníčková, 23. 

16. muzeum Děčín – PT; Chmelová, 23. 

17. Masopust ve škole - projektový den - 2. A, 2. B; Dubnová, Gruberová, 24. 

18. IPS - 8. B; Kroupa, 28. 

19. soutěž - Malování na obličej; Striová, 29. 



Stránka 59 z 63 
 

20. DVPP – 3D tisk; Plíšková, Zívalová, 29. 

21. turnaj – basketbal; Kroupa, 30. 

22. IPS - 8. C; Patová, 30. 

23. IPS - 8. A; Holešovská, 30. 

24. muzeum Děčín – PT; Chmelová, 31. 

DUBEN 

1. lekce plavání - 3. A, B; Nováková, Rezková, 5 týdnů 

2. zájezd FKSP, zážitková pedagogika; Brouček, 1. – 6. 

3. turnaj – florbal; Štěpánek, 12. 

4. zápis do ZŠ; třídní učitelky 1. st., Medek, 14. 

5. soutěž - 1. pomoc - Mariánská louka; Šmolková, 15. 

6. paintball – 8. B; Kroupa, 17. 

7. exkurze - Karlštejn - 3. A, B; Nováková, Rezková, 18. 

8. školení ICT; Zívalová, Kroupa, Plíšková, Mášová, 18. 

9. návštěva z PT ze ZŠ Vojanova - PT; Chmelová, 19. 

10. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 20. 

11. dopravní den - 1. A; Řezníčková, 20. 

12. Den Země pod knihovnou - 1. B; Kocverová, 20. 

13. exkurze - ZOO Ústí n. L.; Knesplová, 21. 

14. běh EOA; Kroupa, 21. 

15. olympiáda v ČJ – krajské kolo; Plechatá, 25. 

16. turnaj – basketbal - dívky 2. st.; Nováková L., 25. 

17. McDonald´s cup – 4. a 5. roč.; Kroupa, 26. 

18. exkurze - Karlštejn - 5. A, B; Svobodová, Řezníčková, 27. 

19. exkurze - Praha - 7. A, B; Barillová, Divišová, 28. 

20. hudební workshop - bicí - knihovna Děčín - 1. B; Šťastná, 28. 

21. Čarodějnice - 1. A; Řezníčková, 28. 

22. Hudební workshop – bicí – 1. B; Kocverová; 28. 

 

 



Stránka 60 z 63 
 

KVĚTEN 

1. kino - A. Lustig - 8., 9. roč.; Provazníková Marková, 3. 

2.  Den čistých rukou - 2. A, B; Dubnová, Gruberová, 3. 

3. výlet - ZOO Děčín - 2. B; Gruberová, 5. 

4. soutěž - MASO - 1 tým (9. B); Stibalová, Lipčáková, 10. 

5. McDonald´s cup - 1. - 3. roč.; Kroupa, 10. 

6. schůzka AP; Řezníček, 10. 

7. předškoláci v 1. A; Řezníčková J., 10. 

8. Vědomostní kvíz – školní parlament; Patová, 10. 

9. McDonald´s cup - 4. - 5. roč.; Kroupa, 11 

10. předškoláci v 1. A; Řezníčková J., 11. 

11. exkurze - transformátor (F) - výběr žáků 9. roč.; Patová, 12. 

12. výlet - ZOO Děčín - 2. A; Dubnová, 12. 

13. výjezd - 5. A, B; Svobodová, Řezníčková L., 15. - 19. 

14. výjezd - Londýn - 2. st. - výběr; Knesplová, Patová, Šmolková, 17. - 21.  

15. výlet - Praha - divadlo, historická exkurze - 2. A, B; Dubnová, Gruberová, 16. 

16. DVPP - mat.; Nováková, Pražanová, 16. 

17. výlet - Belveder, Čes. Švýcarsko; Kocverová, 17. 

18. výlet - Questerland Praha – 9. C; Honová, Stibalová, 18. 

19. výjezd - 1. A; Řezníčková J., Rangelová, Řezníček, 22. - 26. 

20. turnaj - florbal: 4. - 5. roč.; Štěpánek, 22. 

21. exkurze - knihovna Děčín - 1. B; Kocverová, 22. 

22. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 22. 

23. turnaj – vybíjená – 1. st.; Dubnová, Plíšková, Malík, 23. 

24. exkurze - Praha - 9. A; Medek, Plechatá, 23. 

25. turnaj - florbal: 6. - 9. roč. - chlapci/dívky; Štěpánek, Brouček, 23. 

26. turnaj - florbal: 6. - 7. roč.; Štěpánek, 25. 

27. testování ČŠI – 5. A; Svobodová, 25. 

28. testování ČŠI – 5. A; Řezníčková, 26. 

29. výjezd - 1. B; Kocverová, Šťastná, 29. - 1.6.  



Stránka 61 z 63 
 

30. výjezd - 3. A, B; Rezková, Nováková, Válová, 29.5. - 2.6. 

31. Dětský den - PT - 5. roč. + 9. roč.; Medek, 31. 

32. soutěž - Mladý záchranář - 1 tým; Šmolková, 31. 

 

ČERVEN 

1. soutěž – Saláty – 6. roč.; Striová, 1. 

2. exkurze - Praha - 8. A, 9. C; Stibalová, Holešovská, Honová, 1. 

3. Noc snů v ZOO Děčín; Striová, Jedličková, Štěpánek, Gruberová, 1. 

4. výjezd - 7. A, 7. B - sportovní kurz - Itálie I.; Barillová, Divišová, Brouček, Harychová, 2. - 10. 

5. výjezd - 2. AB, 4. AB; Dubnová, Gruberová, Plíšková, Mášová, Šuhajová, Chmelová, 4. - 9. 

6. exkurze - ZOO park - Chomutov - 5. A, 5. B; Svobodová, Řezníčková L., 5. 

7. konzultace pro rodiče – všichni; 6. 

8. výjezd - 9. A; Medek, Řezníček, Martincová, 7. - 10. 

9. výtvarná dílna - Keramika - 1. B;  Kocverová, 7. 

10. exkurze - Praha - Vyšehrad - 6. AB; Marková, Plechatá, Knesplová, 7. 

11. výstava - Zámek Děčín - Vesmír - 3. AB; Nováková, Rezková, 9. 

12. výjezd - 8., 9. r. – sp. kurz – It. II; Holešovská, Divišová, Brouček, Kroupa, Sklenářová, 9. - 18. 

13. výjezd - 6. AB - Marková, Plechatá, Lukáčová, Jedličková, Řezníček; 11. - 16. 

14. schůzka pro bud. 1. AB, PT; Chmelová, Řezníčková L., Svobodová, Medek, 13. 

15. exkurze - ZOO park - Chomutov - 3. A, 3. B; Rezková, Nováková J., 14. 

16. výstava - Zámek Děčín - Vesmír - 4. B; Mášová, 15. 

17. sportovní akce – 9. A; Medek, 16. 

18. Doktora se nebojíme! - 1. A, 1. B ; Zívalová, Řezníčková L., Kocverová, 19. 

19. sportovní akce - Jump Arena - 8. B; Kroupa, 20. 

20. exkurze – knihovna Ústí n. L. – 9. C; Honová, Stibalová, 20. 

21. závěrečná porada; všichni, 21. 

22. pohádka - Zámek Děčín – PT, 4. B; Mášová, Chmelová, 22. 

23. Cyklojízda – 3. – 9. roč.; Brouček, 23. 

24. třídnické práce, třídní výlety – všichni; TU, 23. – 29. 

25. focení – všichni; Šmolková, Švejdíková, 26. 



Stránka 62 z 63 
 

26. výjezd - Malá Skála; Kroupa, Nováková L., Sklenářová - 8. B, 26. - 28. 

27. aula - vystoupení pro rodiče; Chmelová, Lipčáková; 27. 

28. slavnostní předávání vysvědčení - Zámek Děčín; TU 9. r., 30. 

 

            Přehled akcí ŠD ve školním roce 2022/2023 

 
ZÁŘÍ 

- 

 

ŘÍJEN 

1. Malování křídami – nejhezčí drak 43 ž. 

2. Podzimní výzdoba oken ŠD  18 ž. 

 

LISTOPAD 

1. Výtvarná dílna – DDM   15 ž. 

2. Podzimní tvoření   94 ž. 

 

PROSINEC 

1. Vánoční jarmark   107 ž. 

 

LEDEN 

1. Zimní radovánky   115 ž. 

 

ÚNOR 

1. Pěvecká soutěž    31 ž. 

 

BŘEZEN 

1. Jarní výzdoba ŠD   14 ž. 

 

DUBEN 

1. Čarodějnická stezka   56 ž. 

 

KVĚTEN 

1. Den matek – vystoupení 1. A  29 ž. 

2. Olympiáda ŠD    6 ž. 

ČERVEN 

1. Sportovní odpoledne   58 ž. 

 

 

O dění ve škole pravidelně informujeme na internetových stránkách www.zstyrs.cz, na vývěsce před 

školou, v regionálním tisku (Zpravodaj, Děčínský deník). 

 

 

http://www.zstyrs.cz/


Stránka 63 z 63 
 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla na naší škole provedena inspekční činnost ČŠI. 
  

k) základní údaje o hospodaření školy (k 31. 12. 2022 – blíže viz Výroční zpráva                  
o hospodaření) 

Provozní výdaje 

 rozpočet (dotace magistrát)         5 352 397,13 

 čerpání           5 352 397,13 

 hospodářský výsledek                        0 

Přímé výdaje  

 NIV celkem         43 047 309 

 z toho platy         31 066 782 

vyčerpáno 100% 

Investiční výdaje 

 rozpočet                           0 

Doplňková činnost 

 tržby               439 076 

 náklady               309 922 

 hospodářský výsledek             129 154 

 

 

 

Zpracoval: Jiří Brouček 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 26. 10. 2023. 


